



دیدار تنی چند از شخصیت‌های سیاسی - 6 / اردیبهشت / 1379

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، در دیدار تنی چند از شخصیت‌های سیاسی، با تأکید بر لزوم وجود روشها و سلیقه‌های مختلف در کشور تصریح کردند: همه گروه‌های وفادار به انقلاب و نظام اسلامی باید با حفظ اصول و مبانی، دولت را در انجام دادن امور و حل مشکلات مردم یاری کنند.

مقام معظم رهبری با اشاره به این که مسایل مختلف را باید فراتر از قالب‌های سیاسی حزبی و جناحی مورد تجزیه و تحلیل قرار داد، افزودند: حوادث و دورانی‌های مختلف در طول زمان، ناپایداری و سپری می‌شوند و تنها چیزی که باقی می‌ماند مسؤولیت در برابر خدا و پاسخگویی در برابر پروردگار است؛ بنا بر این همگان باید وظایف و مسؤولیت‌های خود را با توجه به این حقایق، به انجام برسانند.

ایشان با تأکید بر ضرورت وفاداری به شعارها و مواضع اصولی انقلاب، تصریح کردند: همه شما معتقد به اسلام، انقلاب و امام هستید، ولی در داخل کشور کسانی هستند که همچون آمریکا، با این اصول، دشمنی می‌ورزند و مهم این است که در برابر این مخالفتها و دشمنیها، به طور شفاف و روشن موضعگیری شود؛ اما موضع برخی دوستان و مجموعه‌های سیاسی در این زمینه‌ها، به قدری نامحسوس است که اگر کسی به این مواضع، اعتقاد یافت، احساس می‌کند می‌تواند حتی به ضدانقلاب نیز نوعی دلبستگی داشته باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: بنده با اظهار نظر مخالفان و انتشار مقالات تحلیلی آنها در چارچوب قوانین، مخالفتی ندارم؛ همانگونه که از اول انقلاب نیز این مسأله وجود داشته است؛ اما نباید به این بهانه‌ها، فضای کشور به دست ضد انقلاب سپرده شود و عرصه بر انقلابیون تنگ گردد.

به همین لحاظ همه شخصیت‌ها، گروهها و جناح‌های وفادار به اسلام و انقلاب باید مواضع محکم خود را در برابر کسانی که در داخل و خارج، زیر پوشش اصلاحات، "انقلاب، راه امام، ولایت فقیه و قانون اساسی" را مورد تعرض قرار می‌دهند، اعلام کنند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با انتقاد شدید از "وضع برخی مطبوعات و حضور عناصر ضد انقلابی و مخالف" افزودند: جریان‌های انقلابی نباید در برابر این واقعیات سکوت کنند، چرا که یک جریان منحرف مطبوعاتی با هدف جهت‌دهی افکار عمومی به مخالفت با اسلام و انقلاب و نظام اسلامی، هر روز موجبات نگرانی و تشویش افکار عمومی را فراهم می‌کند و با خودداری از پرداختن به مسایل و مشکلات اصلی مردم، بر سر مسایل کوچک، جنجال و غوغا به راه می‌اندازد.

ایشان در همین زمینه خاطرنشان کردند: روشی که برخی از دوستان در برابر این جریان منحرف، اتخاذ کرده‌اند غلط و ناکارآمد است و عملاً امکان سوء استفاده از مطبوعات را برای مخالفان نظام پدید می‌آورد بنا بر این لازم است در این روش، بازنگری صورت گیرد.

مقام معظم رهبری با انتقاد از برخی جریانها و افراد که هشدارهای دردمندان بعضی دلسوزان را مخالفت با رئیس‌جمهور، تعبیر و تبلیغ می‌کنند، افزودند: این برداشت، صحیح نیست؛ چرا که رئیس‌جمهور، خود از مدافعان نظام و انقلاب است و بعلاوه من براساس اصول و مبانی، به طور قاطع از رئیس‌جمهور حمایت می‌کنم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای کنفرانس برلین را اقدامی زشت و توطئه‌ای برای زیر سؤال بردن نظام و انقلاب دانستند و با اشاره به این که بنیادهای برپاکننده اینگونه کنفرانسها معمولاً مورد حمایت دستگاه‌های امنیتی، سیاسی و جاسوسی دشمنان هستند، افزودند: کنفرانس برلین به دنبال تدارک و برنامه‌ریزی چندین ماهه و با دقت در انتخاب میهمانان کنفرانس برگزار شد، تا اینگونه وانمود شود که این افراد، نمایندگان قشرهای مختلف ملت ایران هستند. برگزارکنندگان کنفرانس در واقع در صدد بودند با این مقدمات و تدارکات و دعوت از همه جناح‌های مخالف نظام در



خارج، کنفرانس را به جلسه محاکمه انقلاب و نظام اسلامی تبدیل کنند و با تبلیغ ناکارآمدی نظام اسلامی از زبان دعوت‌شدگان داخلی، از زبان ضد انقلاب هم اینگونه تبلیغ کنند که اصلاحات اساسی، تنها با حذف اسلام، ولایت فقیه، شورای نگهبان و حدود اسلامی از قانون اساسی و یا کلا نوشتن قانون اساسی جدید، امکان‌پذیر است؛ اما خداوند این نقشه را بر هم زد و روسیاهی کنفرانس برلین برای سیاستمداران آلمانی ماند. ایشان در همین زمینه افزودند: من با دولت آلمان، کاری ندارم؛ اما این بار چندمی است که سیاستمداران آلمانی، بی‌استعدادی و کند ذهنی خود را آشکار می‌کنند و باز هم سرشان بی‌کلاه می‌ماند.

مقام معظم رهبری در بخش دیگری از سخنان‌شان خطاب به شخصیت‌های سیاسی حاضر در دیدار فرمودند: من به خط و گرایش سیاسی شما و رقبایتان، و اختلافات شما کاری ندارم؛ اما تأکید می‌کنم که باید با حفظ اصول و مبانی با یکدیگر رقابت و مباحثه کنید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به انتظارات مردم برای حل مسایل و مشکلات اقتصادی، شدت یافتن بحثها و جنجال‌های سیاسی را مانعی بر سر راه اصلاح امور اقتصادی کشور ارزیابی کردند و افزودند: مباحثی همچون اولویت توسعه سیاسی یا اقتصادی، مدت‌ها که بخش اعظمی از وقت رسانه‌های مختلف را بخود اختصاص داد، اما کارگزاران و مسؤولان دولتی باید بدون توجه به این مباحث به دنبال اصلاح وضع اقتصادی مردم باشند، چرا که اگر مردم از مسایل اقتصادی و معیشتی، نارضایتی نداشته باشند، هیچ مسأله‌ای آنها را به معارضه ترغیب و تشویق نمی‌کند اما اگر مردم مشکلات اقتصادی فراوان داشته باشند، هر قدر هم آزادی باشد، مردم از حکومت بر می‌گردند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به خوشحالی مردم و ایشان از آرایه طرح ساماندهی اقتصادی افزودند: همه امیدوار بودند که با طرح رئیس‌جمهور برای ساماندهی اوضاع اقتصادی، گامی در راه گشایی از مشکلات مردم برداشته شود اما متأسفانه برخی از افراد مسؤول در اجرای آن کوتاهی کردند، آیا این کمک به دولت و رئیس‌جمهور است؟ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنان خود به شخصیت‌های سیاسی حاضر در دیدار تأکید کردند: جایگاه اصلی شما، متن انقلاب و حفظ اصول آن است، شما با انقلاب بزرگ شده‌اید و امروز هم که دشمنان اصل انقلاب را نشانه رفته‌اند شما باید در جایگاه حقیقی خود، محکم بایستید و با در دست گرفتن ابتکار عمل، با دوستان دیگری که در اصول انقلاب و نظام با هم توافق نظر دارید، گرد هم آئید و با تکرار اصول مشترک و تأکید بر خط امام، عدم جدایی دین از سیاست و دیگر اصول انقلاب، ضد انقلاب را منزوی و مرزهای خود را با آنها کاملاً مشخص کنید و وحدت ملی را عینیت بخشید، بنده نیز از شما حمایت خواهم کرد.

مقام معظم رهبری در پایان سخنان‌شان با اشاره به برخی تلاشها برای زمینه‌سازی و ایجاد آشوب و بلوا در محیط‌های دانشگاهی خاطرنشان کردند: این کار قطعاً به ضرر کشور تمام خواهد شد و کسانی که در صدد انجام دادن اینگونه کارها هستند و خود را به شما منتسب می‌کنند بیشترین ضرر را متحمل خواهند شد ضمن آن که اخلال و تعطیلی روند حرکت علمی کشور به دانشجویان آسیب فراوان می‌رساند و خود آنها نیز خواهان ادامه تحصیل و به پایان رساندن سال تحصیلی هستند.

در این دیدار که آقایان مهدی کروبی، سید هادی خامنه‌ای، مجید انصاری، بهزاد نبوی، محمد سلامتی، محمد علی نجفی و محمد رضا خاتمی حضور داشتند، آقایان کروبی، نجفی و نبوی به نمایندگی از حاضران، ضمن استقبال از بیانات اخیر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در زمینه مرزبندی اصلاحات و خشونت، به بیان دیدگاه‌های خود درباره مسایل مختلف از جمله حفظ وحدت و امنیت ملی، مطبوعات، کنفرانس برلین و روش‌های دفاع از اصول و مبانی انقلاب پرداختند.